
Service développement international CONSEIL MUNICIPAL
Rapporteur : Valérie ISOIRD DÉLIBÉRATION N°DEL2022_316

SÉANCE DU 9 NOVEMBRE 2022

55 - APPELS À PROJETS INTERNATIONAUX DE L’ÉDUCATION NATIONALE
ET ASSOCIATIF 2022 - SUBVENTIONS AUX ÉTABLISSEMENTS

SCOLAIRES ET AUX ASSOCIATIONS

Pour soutenir  les  acteurs locaux impliqués à l’international,  la  ville  de Cherbourg-en-Cotentin met en
œuvre chaque année des appels à projets internationaux. D’une part, un appel à projets internationaux
vise à encourager les établissements de l’éducation nationale à développer des projets d’ouverture et de
mobilité des jeunes à l’international, au travers d’actions d’éducation à la citoyenneté internationale ou
de déplacements à l’étranger. D’autre part, un appel à projets internationaux destiné aux associations
permet de soutenir les actions de sensibilisation ou de solidarité internationale.

En 2022, les appels à projets pour les établissements scolaires et pour les associations étaient ouverts
jusqu’au  03  octobre.  Six  projets  scolaires  et  cinq  projets  associatifs  ont  été  présentés  en  Comité
consultatif des relations internationales du 6 octobre 2022. 

Deux projets  de sensibilisation  à l’international,  quatre  projets  de séjours pédagogiques  et  un projet
d’échanges associatifs, ont reçu un avis favorable du Comité consultatif des relations internationales. Un
montant total de 8 977 euros de subventions est à mobiliser pour soutenir ces projets, qui représentent
un budget global d’actions qui s’élève à environ 64 704 euros.

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales françaises, 
Considérant qu'il y a lieu de soutenir les échanges internationaux et les actions de sensibilisation et de
solidarité internationales,
Considérant l’avis du Comité Consultatif des Relations internationales du 6 octobre 2022,

Le conseil municipal est invité à autoriser le versement des subventions suivantes :
• 1000 € au Club Gymnique Cherbourgeois
• 2000 € à l’Orchestre de Cherbourg-en-Cotentin
• 1600 € à l’association France Palestine Solidarité 
• 500 € au lycée Victor Grignard
• 577 € au groupe scolaire Simone Veil 
• 3300 € au collège Bucaille-Charcot

Les subventions seront imputées sur les lignes de crédits numéro 45469 et 55250.

Vu l’avis favorable de la commission n° 4 et après en avoir délibéré, le conseil municipal adopte.

21h03 Nombre de votants : 53
Pour     : 45 Contre : 0 Abstentions : 3

Benoit ARRIVÉ
Pierre-François
LEJEUNE
Valérie VARENNE

NPPV     : 5

Bruno FRANÇOISE
Sébastien FAGNEN
Muriel JOZEAU-MARIGNÉ
Lydie LE POITTEVIN
Emmanuel VASSAL

Le Maire, Le Secrétaire de Séance,
Benoit ARRIVÉ Agnès TAVARD

#signature1# #signature2#

PJ : 2








		2022-11-15T14:00:42+0100
	Cherbourg-en-Cotentin
	BENOIT ARRIVE 0487caa655dcd65d89324fa94ff7b32c97a9b384
	Président de séance


		2022-11-15T14:09:00+0100
	Cherbourg-en-Cotentin
	AGNES TAVARD 6927393462126f124b42f6900ac322f50381a05f
	Secrétaire de séance




